
Město Milevsko 
Rada města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies92080f36 
Spisová značka: SZ MM 01234/2024 
Čj.: MM 02747/2024 

 

Z á p i s 
 
z 1. schůze Rady města Milevska, která se konala v pondělí 15. ledna 2024 od 15:30 hodin v kanceláři 
pana starosty. 

Přítomni: 
Ing. Ivan Radosta – starosta města, paní Markéta Honzíková – místostarostka města, Mgr. Petr Barda, 
pan Jaroslav Kolář, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Mgr. Ondřej Šimánek. 

Omluvena:  
Mgr. Ivana Stráská, Ing. Hana Jánová – tajemnice.  

Návrh programu: 

1. Zahájení a schválení programu 1. schůze RMM   
2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.01.2024 – TAJ  
3. Uzavření dodatku č. 1 Licenční smlouvy – STA  
4. Změna rozpočtu č. 1/2024 – OF  
5. Spořící účet města Milevska – OF  
6. Hodnocení dotačního programu Sport 2024 – ORR  
7. SORP – dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 34/2017 – OŽP  
8. Úklid budov v majetku města Milevska – vyhlášení výběrového řízení – OISM  
9. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – Návrh dodatku č. 2 COLAS CZ, a. s. – OISM  

10. Dispozice s nebytovými prostory v čp. 123 a v čp. 1401 – OISM  
11. Možnost podání žádosti o dotaci z Krajského investičního fondu na akci „Stavební úprava 

ul. Sokolovská“ – OISM  
12. Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – výměna svítidel 2023 – vyhodnocení výběrového 

řízení – OISM  
13. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska – vyhodnocení výběrového řízení – 

OISM  
14. Smlouva o zajištění provozu a údržby veřejných WC na autobusovém nádraží v Milevsku – 

OISM  
15. Informace a věci ke schválení  

 

Revize došlé pošty. 

Materiály v elektronické podobě ke všem bodům obdrželi všichni členové RMM, včetně dodatečných 
A) Oprava kanalizace během havárie v ul. F. Kudláčka, Milevsko – OISM, B) Možnost podání žádosti 
o dotaci z Jihočeského kraje na akci „Odvlhčení objektu čp. 1 Milevsko“ – OISM. Písemné materiály jsou 
přiloženy k originálu zápisu.  

Dále radní obdrželi došlou korespondenci.  

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/6 
 

1. Zahájení a schválení programu 1. schůze RMM   

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 1. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada města 
Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu.  

Informace k programu uvedl pan starosta, navrhl stažení bodu č. 12. Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Milevsko – výměna svítidel 2023 – vyhodnocení výběrového řízení – OISM a rozšíření o body A) Oprava 
kanalizace během havárie v ul. F. Kudláčka, Milevsko – OISM, B) Možnost podání žádosti o dotaci 
z Jihočeského kraje na akci „Odvlhčení objektu čp. 1 Milevsko“ – OISM.  

Usnesení č. 01/24 
Rada města Milevska  
schvaluje program 1. schůze Rady města Milevska v tomto znění:  

1. Zahájení a schválení programu 1. schůze RMM   
2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.01.2024 – TAJ  
3. Uzavření dodatku č. 1 Licenční smlouvy – STA  
4. Změna rozpočtu č. 1/2024 – OF  
5. Spořící účet města Milevska – OF  
6. Hodnocení dotačního programu Sport 2024 – ORR  
7. SORP – dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 34/2017 – OŽP  
8. Úklid budov v majetku města Milevska – vyhlášení výběrového řízení – OISM  
9. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – Návrh dodatku č. 2 COLAS CZ, a. s. – OISM  

10. Dispozice s nebytovými prostory v čp. 123 a v čp. 1401 – OISM  
11. Možnost podání žádosti o dotaci z Krajského investičního fondu na akci „Stavební úprava 

ul. Sokolovská“ – OISM  
12. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska – vyhodnocení výběrového řízení – 

OISM  
13. Smlouva o zajištění provozu a údržby veřejných WC na autobusovém nádraží v Milevsku – 

OISM  
14. Informace a věci ke schválení  
A)   Oprava kanalizace během havárie v ul. F. Kudláčka, Milevsko – OISM  
B)   Možnost podání žádosti o dotaci z Jihočeského kraje na akci „Odvlhčení objektu čp. 1 Milevsko“ 

– OISM  

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.01.2024 – TAJ  

Usnesení č. 02/24 
Rada města Milevska 
bere na vědomí přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 09.01.2024 dle přílohy 
TAJ012401R_P1.  

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

3. Uzavření dodatku č. 1 Licenční smlouvy – STA  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 03/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Licenční smlouvy č. 20170028 se servisními službami firmy 
FT Technologies, a. s., Chválkovická 151/82, Olomouc 779 00, IČO 26833620, na rozšíření přístupů 
městské policie do centrálních registrů v důsledku legislativních změn za cenu 9.680,00 Kč s DPH 



3/6 
 

(jednorázový poplatek za implementaci registrů) a 1.131,35 Kč s DPH za měsíční správní poplatek dle 
přílohy STA012401R_P2, 
II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

4. Změna rozpočtu č. 1/2024 – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 04/24 
Rada města Milevska  
schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 1/2024 rozpočtová opatření RO 1 až RO 8 a změnu závazných 
ukazatelů rozpočtu roku 2024 v rozsahu dle přílohy OF012401R_P1. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

5. Spořící účet města Milevska – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 05/24 
Rada města Milevska  
bere na vědomí zrušení spořícího účtu ke dni 04.01.2024 a jeho opětovné založení v první polovině 
ledna 2024. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

6. Hodnocení dotačního programu Sport 2024 – ORR  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 06/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí přehled žádostí a návrh sportovní komise na přidělení dotací z dotačního programu 
Sport 2024 v přílohách ORR012401R_P1 a ORR012401R_P2, 
II. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit poskytnutí dotací v dotačním programu Sport 
2024 jednotlivým žadatelům podle příloh ORR012401R_P1 a ORR012401R_P2. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Na jednání se v 15:45 h dostavil JUDr. Kupec, Ph.D.  

 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

5311 5137 20 -23,25620

5311 5168 20 23,25620

0,00000

0,00000

Text

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM

Přesun prostředků v rámci paragrafu Bezpečnost a veřejný pořádek - 

rozšíření přístupů městské policie do centrálních registrů v důsledku 

legislativních změn včetně měsíčního správního poplatku



4/6 
 

7. SORP – dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 34/2017 – OŽP  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 07/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje předložený návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 34/2017 dle přílohy 
OŽP012401_P3, 
II. rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 34/2017 se Svazkem obcí regionu Písecko, 
Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek, IČO 71213996 dle přílohy OŽP012401R_P3. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

8. Úklid budov v majetku města Milevska – vyhlášení výběrového řízení – OISM  

Jednání rady přítomen Ing. Michal Herma – vedoucí OISM.  

Informace k bodu uvedli paní místostarostka, pan starosta a Ing. Herma.  

Usnesení č. 08/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje návrh zadávací dokumentace veřejné zakázky „Úklid budov v majetku města Milevska pro 
období 01.04.2024–31.03.2025“, 
II. vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku „Úklid budov v majetku města Milevska pro období 
01.04.2024–31.03.2025“, 
III. rozhodla hodnotit veřejnou zakázku bez použití e-aukce dle kritérií hodnocení stanovených 
v zadávací dokumentaci, 
IV. souhlasí s návrhem firem, které budou vyzvány k předložení nabídky, 
V. jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek dle předloženého návrhu, 
VI. pověřuje starostu města, v případě vyloučení uchazeče, podpisem rozhodnutí. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

9. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – Návrh dodatku č. 2 COLAS CZ, a. s. – OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a Ing. Herma.  

Usnesení č. 09/24 
Rada města Milevska  
schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko“ se 
společností COLAS CZ, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, IČO 26177005, v předloženém znění dle přílohy 
OISM012402R_P3. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

10. Dispozice s nebytovými prostory v čp. 123 a v čp. 1401 – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 10/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí ukončení záměrů pronajmout nebytový prostor č. 102 v čp. 123 a vypůjčit část 
nebytového prostoru č. 102 v čp. 1401, 
II. schvaluje opakované zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor č. 102 v čp. 123 
nám. E. Beneše Milevsko za standardních podmínek s minimálním měsíčním nájemným 18.000 Kč 



5/6 
 

dle přílohy OISM012403R_P1,  
III. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na část nebytového prostoru č. 102 v čp. 1401 Libušina 
Milevsko pro účely skladování materiálu po dobu realizace 2. etapy veřejné zakázky „Stavební úprava 
ul. Sokolovská“ s podnikatelem, Martinem Kalinou, Zámečnictví, IČO 48220451, dle přílohy 
OISM012403R_P2. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

11. Možnost podání žádosti o dotaci z Krajského investičního fondu na akci „Stavební úprava ul. 
Sokolovská“ – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 11/24 
Rada města Milevska  
schvaluje podání žádosti o dotaci z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje pro rok 2024 na akci 
„Stavební úprava ul. Sokolovská“. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

12. Výběr pojistitele pro pojištění majetku města Milevska – vyhodnocení výběrového řízení – OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a Ing. Herma.  

Usnesení č. 12/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí provedené výběrové řízení na „Výběr pojistitele pro pojištění majetku města 
Milevska“ vyhlášené usnesením č. 435/23 ze dne 18.12.2023, 
II. souhlasí s výběrem pojišťovatele ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, IČO 45534306, se 
sídlem Masarykovo náměstí 1458, 530 02 Pardubice, pro pojištění majetku a odpovědnosti města 
Milevska, Milevského muzea, Domu kultury Milevsko, škol a školek města Milevska a SPOS 
Milevsko, s. r. o., na období od 01.03.2024 do 28.02.2025 v hodnotě pojistného 1.799.173 Kč 
a rozhodla uzavřít pojistné smlouvy s ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, IČO 45534306 na 
období od 01.03.2024 do 28.02.2025 v hodnotě pojistného 1.799.173 Kč, 
III. pověřuje Pojišťovací makléřství INPOL, a. s., IČO 63998599, sjednáním pojistných smluv s vybranou 
pojišťovnou. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

13. Smlouva o zajištění provozu a údržby veřejných WC na autobusovém nádraží v Milevsku – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 13/24 
Rada města Milevska  
rozhodla uzavřít smlouvu o zajištění provozu a údržby veřejných WC na autobusovém nádraží 
v Milevsku s firmou Služby Města Milevska, spol. s r. o., IČO 49061186, Karlova 1444, 399 01 Milevsko 
v předloženém znění dle přílohy OISM012407R_P1.  

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

14. Informace a věci ke schválení  



6/6 
 

A) Oprava kanalizace během havárie v ul. F. Kudláčka, Milevsko – OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta, paní místostarostka a Ing. Herma.  

Usnesení č. 14/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje, v souladu s čl. 3., bod 2) Směrnice SM-RMM-3/2020 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu městem Milevskem, přímé zadání a výběr dodavatele na stavební práce „Oprava kanalizace 
ul. F. Kudláčka během havárie“, fyzickou osobu podnikající, Jiří Hrůza – Stavební a zemní práce, 
se sídlem Zbelítov 120, IČO 11315377. Cena díla činí 297.316,40 Kč bez DPH, tj. 359.752,84 včetně DPH. 
II. schvaluje uzavření objednávky s fyzickou osobou podnikající, Jiří Hrůza – Stavební a zemní práce, 
se sídlem Zbelítov 120, IČO 11315377 a pověřuje tímto vedoucího Odboru investic a správy majetku 
podpisem objednávky. 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

B) Možnost podání žádosti o dotaci z Jihočeského kraje na akci „Odvlhčení objektu čp. 1 Milevsko“ – 
OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta, paní místostarostka a Ing. Herma.  

Usnesení č. 15/24 
Rada města Milevska  
schvaluje podání žádosti z dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, opatření 
č. II. Nemovité kulturní památky.   

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Z jednání v 17:15 h odešel Ing. Herma.  

JUDr. Kupec, Ph.D. doporučuje prověřit možnost, zda v odůvodněných případech, dle „Směrnice 
hospodaření s majetkem“, dle „Zásad pro prodej majetku města Milevska“ a dle zákona o obcích, 
mohou orgány města snížit cenu pozemku na polovinu.  

Revize došlé pošty. 

Dopis č. 1 – MM 02282/2024 – Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ – předložit na zasedání Zastupitelstva města Milevska ke hlasování.  

Jednání bylo ukončeno v 17:30 hodin. 
 
 
 
Ing. Ivan Radosta v. r.        Markéta Honzíková v. r.    
starosta města                 místostarostka města   
 
 
Zapsala:  
Magdaléna Čunátová  


